

Darovacia zmluva č. ÚEZ 275/2017

uzatvorená podľa ust. § 628 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka (ďalej v texte ako „zmluva“) medzi účastníkmi:

Mestská časť Bratislava Nové Mesto

so sídlom: Junácka č. 1, 832 90 Bratislava
zastúpená: Mgr. Rudolf Kusý, starosta
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385

(ďalej v texte ako „obdarovaný“)

a

PBL s. r. o.

so sídlom: Koreničova 11, 811 03 Bratislava
zastúpená: Ing. Arch. Karol Kállay, konateľ spoločnosti
zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 74336/B
IČO: 46 170 189

(ďalej v texte ako „darca“)

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok darcu poskytnúť obdarovanému na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné nebezpečenstvo a vo vlastnej réžii **nepeňažné dary** v hodnote **10.158,73 € vrátane DPH** v rozsahu podľa **prílohy č. 1** - rozpočtu k tejto zmluve, a to konkrétne:

a) práce - výmena asfaltového povrchu nachádzajúceho sa pred vstupom do potravín SAMOŠKA na rohu Varšavská a Brezovská v Bratislave na parc. registra “C” č. 12724/2 v k.ú. Nové Mesto vedenej na LV č. 2382, ktorú má obdarovaný zverenú do svojej správy (ďalej len „*parcela*“) v rozsahu 150 m² v zmysle **prílohy č. 2** - mapky k tejto zmluve

b) demontáž pôvodnej kamennej lavičky nachádzajúcej sa na parcele a

c) osadenie nových lavičiek – stabilných so zabetónovaním nôh v počte 2 ks na predmetnej parcele v zmysle **prílohy č. 3** k tejto zmluve

; a to všetko v lehote najneskôr do **31.12.2018**.

2. Obdarovaný dary špecifikované v bode 1. tohto článku zmluvy s vďakou prijíma a súčasne prehlasuje, že pri poskytovaní darov v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy poskytne darcovi všetku potrebnú súčinnosť, a to tak aby bol dosiahnutý účel poskytovaných darov.

II. Nadobudnutie vlastníckeho práva

Zmluvné strany sa dohodli, že obdarovaný sa stáva výlučným vlastníkom poskytovaných darov v zmysle článku I. bod 1. tejto zmluvy, okamihom ich písomného protokolárneho prevzatia od darcu v lehote uvedenej v tejto zmluve; pričom darca sa zaväzuje odovzdať obdarovanému všetky podklady - certifikáty, záručné listy a pod., prislúchajúce k odovzdávaným nepeňažným darom.

III. Vyhlásenia zmluvných strán

1. Obdarovaný, ako aj darca súčasne vyhlasujú, že sa pred uzavretím tejto zmluvy oboznámili s podmienkami poskytovaných nepeňažných darov a tieto sú im známe.
2. Práce vykonané zo strany darcu sa darca zaväzuje vykonať v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR ako aj EÚ.

IV. Sankcie

1. V prípade, ak darca v lehotách uvedených v tejto zmluve neposkytne / nezrealizuje nepeňažné dary, vznikne obdarovanému nárok na zaplatenie finančnej zmluvnej pokuty vo výške / hodnote neposkytnutých nepeňažných darov. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť darcu, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, po zaplatení zmluvnej pokuty zaniká.

V. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oboma zmluvnými stranami zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné prijať len po vzájomnej dohode zmluvných strán, písomne, vo forme očíslovaných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami na jednej listine, inak sú neplatné, a pre zmluvné strany tejto zmluvy nezáväzné.
3. Pokiaľ sa niektoré ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným z dôvodu rozporu so všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi, zmluvné strany sa zaväzujú uzatvoriť dodatok k tejto zmluve tak, aby sa ustanovenie nahrádzajúce ustanovenie neplatné, čo najviac podobalo pôvodnému ustanoveniu tejto zmluvy, a aby bolo v súlade so všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi.
4. Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa spravujú ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných platných právnych predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie, že na vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa budú aplikovať najmä príslušné ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník.

5. Táto Zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom po obdarovaný obdrží tri rovnopisy a darca obdrží jeden rovnopis tejto zmluvy.
6. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy dôkladne oboznámili, že sa zhoduje s prejavmi ich vôle, bola uzavretá slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu schvaľujú a na znak svojho výslovného súhlasu s jej obsahom zmluvné strany zmluvu aj vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 02.10.2017
Za darcu:

V Bratislave, dňa 02.10.2017
Za obdarovaného:

Ing. Arch. Karol Kállay, konateľ spoločnosti, v. r. Mgr. Rudolf Kusý, starosta, v. r.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Revitalizácia priestranstva pri predajni Samoška - Bratislava				Miesto: Bratislava - Nové Mesto					
Objekt : Revitalizácia vnútrobloku				JKSO :					
Rozpočet:				Zmluva č.:		Spracoval: Miroslav Cich		Dňa: 10.10.2016	
Odberateľ: PBL s. r. o.				IČO: 46 170 189					
Koreničova 11, 811 03 Bratislava				DIČ:					
Dodávateľ:				IČO:					
				DIČ:					
Projektant: Cube Design s.r.o.				IČO: 36688169					
81105 Bratislava				DIČ:					
A ZRN				Konštrukcie		Špecifikovaný materiál		Spolu ZRN	
1	HSV:	8 098,51	367,10	8 465,61					
2	PSV:								
3	MCE:								
4	Iné:								
5	Súčet:	8 098,51	367,10	8 465,61					
C NUS - náklady umiestnenia stavby				B IN - Individuálne náklady					
11	Zariadenie :			6	Práce nadčas				
12	Prevádzkové vplyvy			7	Murárske výpomocy				
13	Sťažené podmienky			8	Bez pevnej podlahy				
14				9					
15			Súčet riadkov 11 až 14:	10	Súčet riadkov 6 až 9:				
				D ON - ostatné náklady					
				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
				17	Inžinierska činnosť				
				18	Projektové práce				
				19					
				20	Súčet riadkov 16 až 19:				
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:		E Celkové náklady			
podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	8 465,61	
dátum:						22	DPH 20% z:	8 465,61	
						23	DPH 0% z:		
						24	Súčet riadkov 21 až 23:	10 158,73	
						F Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:				podpis:					
dátum:				dátum:					
pečiatka:				pečiatka:					

Odberateľ: PBL s. r. o.
 Projektant: Cube Design s.r.o.
 Dodávateľ:

Spracoval: Miroslav Cíh

JKSO :

Dátum: 10.10.2016

Stavba : Revitalizácia priestranstva pri predajni Samoška - Bratislava

Objekt : Revitalizácia vnútrobloku

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	11310-7143	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, do 200 m2	150,000	m2	7,84	1 176,00	20
2	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty a komunikácie v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	25,110	m3	3,48	87,38	20
3	272	18040-2111	Založenie parkového trávnik výsevom v rovine - priestor pri Samoška	12,500	m2	0,95	11,88	20
4	MAT	005 724000	Zmes trávna parková sádzisková	0,500	kg	11,67	5,84	20
5	232	18100-6111	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. do 0,1 m - priestor pri Samoška	12,500	m2	0,42	5,25	20
6	MAT	581 2A0104	Zemina čierna (ornica)	1,250	m3	43,97	54,96	20
7	231	18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ±100 mm v rovine - priestor pri Samoška	12,500	m2	1,09	13,63	20
8	231	18340-3161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine - priestor pri Samoška	12,500	m2	0,05	0,63	20
9	312	18400-4947	Priplatok za vylepšenie výsadby do jamky priem. 700 mm hl. 700 mm	5,000	kus	0,32	1,60	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 357,17			1 357,17	
5 - KOMUNIKÁCIE								
10	221	56485-1111	Podklad zo štrkodre hr. 150 mm	150,000	m2	7,79	1 168,50	20
11	221	56513-1221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3 m hr. 50 mm	150,000	m2	9,39	1 408,50	20
12	272	57323-1111	Postrek živý spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	150,000	m2	0,72	108,00	20
13	221	57713-5311	Asfaltový betón AC 16 (ABH III) vrstva ohrusná hr. 40 mm, š. do 3 m	150,000	m2	8,86	1 329,00	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				4 014,00			4 014,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	231	93612-4111	Osadenie stabilnej lavice so zabetónovaním nôh - priestor pri Samoška	2,000	kus	43,95	87,90	20
15	MAT	553 0M0741	Lavička parková kovová ECO dĺžka 150 cm	2,000	kus	153,15	306,30	20
16	013	97908-1111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	47,400	t	17,63	835,66	20
17	013	97908-1121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	711,000	t	0,54	383,94	20
18	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	47,400	t	29,35	1 391,19	20
19	221	99822-4111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový	77,781	t	1,15	89,45	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 094,44			3 094,44	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				8 465,61			8 465,61	
Za rozpočet celkom				8 465,61			8 465,61	



